
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452480

PORTARIA N° 620/2012-SCCG, 
DE 24 DE OUTUBRO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, referente ao mês de novembro 
de 2012.

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Ana Maria Nogueira Mendes 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Arthur de Paula Lobo 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Célia das Graças Leopoldino Saavedra 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Eulália Romana da Paixão 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Fernanda Lobo Costa 2011/2012 03/11 a 02/12/2012

José Carlos Santos Barbosa 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Leda Lúcia Farinha dos Santos 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Luiz Carlos Neves 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Maria Betania da Silva Maroja 2009/2010 05/11 a 04/12/2012

Moises de Oliveira Wanghon 2011/2012 19/11 a 18/12/2012

Monica Costa Cavallero 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Nayana da Silva Leite 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Rafaela de Miranda Moutinho da Conceição 2010/2011 05/11 a 04/12/2012

Santana Torres da Silva Alvarado 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Sonia Lúcia Silva Santos 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Stephanie Chelren Costa Marques 2011/2012 05/11 a 04/12/2012

Vania Godinho Faria 2011/2012 12/11 a 11/12/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Outubro 
de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452114

PORTARIA: 193/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                         Cargo do Servidor                    Matricula

RITA SILVANA ELIAS ASSEF               Coordenadora de Articulação Municipal   57218173

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

08334137165810000    0101000000          339030              100.00

08334137165810000    0101000000          339036              100.00

Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452140

PORTARIA: 192/2012
Objetivo: Realizar visita técnica e supervisão de convênios.
Fundamento Legal: Art. 127 inciso III da Lei 5810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194340/OLACY FERNANDES LOPES (Motorista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/10/2012 a 27/10/2012
57218173/RITA SILVANA ELIAS ASSEF (Coordenadora de 
Articulação Municipal) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 
a 27/10/2012<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 452313

Forma da Extinção: Distrato
Contrato: 7/2012
Data de Extinção: 23/10/2012
Justifi cativa: Com fundamento do art. 79, inciso II, da Lei n° 
8.666/93.
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Bairro: Telégrafo Sem Fio, Endereço: Rod Artur Bernardes, 10
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Complemento: 1º Porto de Tocantins
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452553

PORTARIA: 645/12-PGE.G
Objetivo: Obter certidão de intimação para fi ns de interposição 
de Agravo de Instrumento referente ao processo 201200004198.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206557/MARCELLO SOARES VIEIRA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 11/10/2012 a 11/10/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452556

PORTARIA: 644/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Lidielson da Cruz Ribeiro             Agente de portaria       54194586
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662690000    0101000000          339033              200.00
03092130662690000    0101000000          339039              500.00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIA Nº 2971/12 DP-G EM, 22/10/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452155

Designar o Defensor Público MARCIO DA SILVA CRUZ, 
matrícula nº 55588733, para realizar itinerância na Defensoria 
Pública de Concórdia do Pará, sem prejuízo de suas funções 
como Coordenador do Núcleo de Defesa dos Direitos Humanos, 
a contar da data de publicação, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 2972/12 DP-G EM, 22/10/12

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452160

Elogiar os Servidores Públicos abaixo, inscritos no concurso 

“Servidor Nota 10”, resultado de seu empenho e dedicação à 

Defensoria Pública do Estado do Pará.

SERVIDOR Matrícula

ANA LUCIA SAMPAIO BRAGA 57195489

ANA ZELINA LIMA DOS SANTOS 3083144

ANDRE CORREIA SILVA NETO 57200893

CICERO LOPES BERNARDINO 3280543

CLAUDERSON MIRANDA 57201785

GIL CORREA DOS SANTOS 57206425

JOEL DOS SANTOS MAIA 5900077

JOSENILDA MARIA FERREIRA DEZINCOURT 3155757

JOSE ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA 57202467

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA 32549

LIDIANE DA CRUZ GOUVEA 5850819

LUIZ OTAVIO OLIVEIRA DA COSTA 57201263

MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA 57194070

MARCO ANTONIO CAMPELO DE VASCONCELOS 57213131

MARIA DE NAZARE ASSUNCAO DA COSTA 2010429

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO 55585587

NORMA DA GLORIA MOREIRA 6120717

RANIERE MAFRA GUIMARAES 57195309

ROGERIO DA SILVA PEREIRA 5890906

RUBENS HENRIQUE ALVES DO NASCIMENTO 5897874

TASSIA DE FATIMA DO REGO PEREIRA 57200609

VERA LUCIA MAGALHAES DE FREITAS 320200

PORTARIA Nº. 2973/12-DP-G BELÉM, 23/10/12

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452167

Autorizar, o Defensor Público JOSE ANIJAR FRAGOSO REI, 

matrícula nº. 55588719, a se ausentar de suas funções de 

acordo com os art. 8, XIV e art. 48 e seus parágrafos 1º e 2º da 

Lei Complementar nº 054/06, no período de 05 de novembro de 

2012 a 04 de dezembro de 2012, com ônus para esta Instituição.

PORTARIA Nº 2974/12 DP-G BELÉM, 23/10/12.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452169

Conceder 30 dias de férias, transferidas pela Portaria 1829/12, 

à Defensora Pública SILVIA GOMES NORONHA PENAFORT, 

matrícula nº 55589185, referente ao período aquisitivo 

2011/2012, no período de 22/11/12 a 21/12/12.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452450

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃOTOMADA DE 

PREÇOS Nº 01/2012

Processo nº 2012/284.727

Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia 

para a Reforma da nova Sede Regional do Tocantins (Abaetetuba).

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Defensoria 

Pública do Estado do Pará torna público para conhecimento dos 

interessados, reabertura da Tomada de Preço nº 01/2012, a qual 

se encontrava suspensa, conforme a seguir:

Data: 06/11/2012 (terça-feira)

Horário: 9 horas (horário local)

Local: Travessa Campos Sales, nº 280, 2º andar, Sala da CPL, 

bairro Campina, Belém – Pará.

Telefone para Contato: (91) 3217-2322 / 3217-2325

Belém/PA, 25 de outubro de 2012.

Luciana Cunha Silva Reggiardo

Presidente da CPL


